

حمایت قاطع حزب توده ایران از "شورای ملی صلح"

نشریه نامه مردم نیز، در هفته گذشته اطلاعیه کمیته مرکزی حزب توده ایران در حمایت از تشکیل شورای ملی صلح را با عنوان "گامی ارزشمند در مسیر همکاری نیروهای مترقی و آزادیخواه کشور" منتشر کرد. در این اطلاعیه که واکنش‌های مثبت و منفی را در برخی سایت‌های متمایل به توده‌ای که دیدگاه‌های متفاوتی را نسبت به موقعیت کشور و شناخت حاکمیت منتشر می‌کنند همراه داشت، آمده است:

«حزب توده ایران ضمن حمایت قاطع از ابتکار تشکیل "شورای ملی صلح"، امیدوار است چنین اقدامی با حمایت و پشتیبانی همه نیروها و احزاب میهن‌دوست و علاقمند به سرنوشت کشور رو به رو شده و همبستگی ملی در قبال تهدیدات خارجی و سرکوب و خفقان داخلی را از هر باره فراهم آورد!

با وجود همه اعلام خطرهای جدی نیروهای مترقی و آزادی‌خواه ایران و جهان، نیروهای جنگ‌طلب و ماجراجوی خارجی و داخلی همچنان بر طبل تشنج و درگیری می‌کوبند و خطر درگیری جدید نظامی و فاجعه‌آفرینی همچنان منطقه و میهن ما را تهدید می‌کند. حزب ما در هفته‌های اخیر ضمن هشدار باش در این زمینه همه نیروهای مترقی و آزادی‌خواه کشور را به همدلی و حرکت مشترک برای بسیج افکار عمومی کشور و جهان، برای جلوگیری از تشدید تشنج و جنگ، فرا خواند. افزون بر این بخش وسیعی از نیروهای مترقی و آزادی‌خواه کشور نیز در هفته‌های اخیر ضمن ابراز نگرانی از تشدید بحران کنونی خواهان حرکت سازمان‌یافته برای زیر فشار قرار دادن ارتجاع حاکم و حرکت به سمت حل و فصل مسایل مربوط به سیاست هسته‌ای ایران از طریق مذاکره شدند. روز دوشنبه ۲۸ آبان، در جلسه "کانون مدافعان حقوق بشر ایران" که با عنوان "جنگ‌نه، صلح و حقوق بشر آری" برگزار شده بود، گروهی از شخصیت‌های ملی به همراه تعدادی از روشنفکران و دگراندیشان میهن‌دوست و آزادی‌خواه، ابتکار تشکیل "شورای ملی صلح" را اعلام کردند. خانم شیرین عبادی، حقوق‌دان و فعال حقوق بشر، در این خصوص خاطر نشان ساخت: "صداهای شیرانه طبل‌های جنگ، هر چند از دور، اما به گوش می‌رسند و اگر چه ما آن را دوست نداریم اما احتمال جنگ وجود دارد، طی سی سال گذشته، یک انقلاب و هشت سال جنگ بوده و مردم خسته هستند و خواهان صلح و آرامش هستند. ما اگر متحد شویم و یک صدا بگوییم که جنگ را نمی‌خواهیم این صدا واکنش خواهد داشت.

اما این همفکری و یاری همگان را می‌طلبد و بر این مبنا تصمیم گرفتیم که شورای ملی صلح را تشکیل دهیم، ما از همه ایرانیان و افرادی که دغدغه ایران را دارند و جنگ نمی‌خواهند دعوت می‌کنیم بنشینند و با همفکری یکدیگر تعدادی از افراد را به عنوان اعضای شورای عالی صلح انتخاب کنند و این شورا رهنمودهایی را برای جلوگیری از جنگ و برقراری حقوق بشر ارائه کند."

آقای عزت‌الله سبحانی، از شخصیت‌های ملی، نیز در این نشست یادآوری کرد: "این روزها در فضای جهانی ناقوس جنگ نواخته شده است و سرکوب، خفقان و فشار بر دانشجویان و البته اوضاع نابسامان سیاست و اقتصاد، پیش‌زمینه آینده خطرناکی برای ایران است...." همچنین در بیانیه "کمیته موقت صلح" که در نشست مذکور قرائت شد از جمله آمده است:

کمیته موقت صلح پیشنهاد می کند، نشست برای تشکیل شورای ملی صلح به عنوان جنبش اجتماعی صلح دوستان ایران جهت مقابله با خطرهای تهدید کننده صلح در ایران تشکیل شود. بی تردید شورای ملی صلح می تواند به همبستگی با همه جنبش های صلح طلب جهان، صدای صلح، دوستی مردم ایران را به گوش جهانیان برساند تا خطرات تهدید کننده صلح را محدود کند... ما بر این باوریم که چنین شورایی می تواند هرگونه عمل تهدید کننده صلح از جانب نیروهای خارجی را محکوم کرده و از جمهوری اسلامی بخواهد که با پذیرش قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد و عمل به تعهدات و میثاق های بین المللی زمینه ی تهدید صلح را از میان بردارد.

این ابتکار و اقدام ارزشمند و به موقع، گامی اصولی در راستای تقویت صفوف نیروهای میهن دوست و آزادی خواه کشور در برابر خطر فزاینده جنگ و فشارهای ناشی از تحریم های اقتصادی بر ضد میهن ماست! حزب ما به پیروی از سیاست اصولی خود که همواره بر اتحاد و نزدیکی نیروها، احزاب و شخصیت های ملی، مترقی و آزادی خواه تأکید داشته و دارد، از ابتکار مهم تشکیل "شورای ملی صلح" حمایت می کند! پیشنهاد ها و ابتکارات موثر و سازنده ای همچون تشکیل "شورای ملی صلح" و "کمیته دفاع از انتخابات آزاد، سالم و عادلانه" در اوضاع حساس کنونی حاکم بر میهن ما، در مقابله با سیاست های ماجراجویانه دولت احمدی نژاد و مرتجعان حاکم، از اهمیتی اساسی و جدی برخوردار است و می تواند به عاملی تعیین کننده در سرنوشت کشور در این موقعیت تاریخی خطیر و دشوار بدل شود. حزب توده ایران ضمن حمایت قاطع از ابتکار تشکیل "شورای ملی صلح"، امیدوار است چنین اقدامی با حمایت و پشتیبانی همه نیروها و احزاب میهن دوست و علاقمند به سرنوشت کشور رو به رو شده و همبستگی ملی در قبال تهدیدات خارجی و سرکوب و خفقان داخلی را از هر باره فراهم آورد!

همان طور که ما در هفته های اخیر مکرراً تأکید کرده ایم زمینه های تشنج کنونی بسیار فرا تر از سیاست هسته ای و حق طبیعی ایران برای بهره وری صلح آمیز از انرژی هسته ای است. مسئله اساسی برنامه استراتژیک امپریالیسم، به رهبری امپریالیسم آمریکا برای کنترل کامل منطقه خلیج فارس و منابع طبیعی آن خصوصاً نفت و گاز است. راه مقابله با نقشه های خطرناک امپریالیسم نه از طریق تهدید و مقابله به مثل بلکه از طریق بسیج افکار عمومی جهان و ایران و تشدید فشار بر روی نیروهای جنگ طلب امکان پذیر است. فاجعه تهاجم نظامی آمریکا و متحدانش به عراق نشان داد که قربانیان اصلی هرگونه درگیری نظامی توده های مردم و آینده صلح و پیشرفت کشور های منطقه است.

سیاست تشدید تشنج در منطقه و دادن بهانه به امپریالیسم برای اجرای سیاست های مداخله جویانه اش نمی تواند به نفع منافع ملی میهن ما باشد. باید با تمام توان با این سیاست ها مقابله و مبارزه کرد. ما در عین حال ضمن مخالفت قاطعاً با هرگونه مداخله خارجی در امور کشور معتقدیم که تلاش مشترک همه نیروهای آزادی خواه و صلح دوست ایران و منطقه می توان سد راه تکرار فاجعه جدیدی در منطقه باشد.